
COMUNE DI ROCCARAINOLA
Provincia di Napoli

ORIGINALE DI DETERMINAZIONE

Servizio manutenzione del Patrimonio

R. S. N.  147 DEL 02-08-2013
R. G. N. 318 DEL 05-08-2013
OGGETTO: Acquisto macchina cippatrice. Affidamento

fornitura e impegno di spesa.

CIG 5277000E25

L'anno  duemilatredici, addì  due del mese di agosto, il Responsabile del Servizio
manutenzione del Patrimonio Geom. Apicella Aniello

Visto il D. Lgs   267/2000
Visto il D. Lgs   165/2001

Premesso che con ordinanza Sindacale n° 07 del 28/05/2013, ai sensi del D. Lgs. n° 205 del
03/12/2010, è stato fatto divieto con effetto immediato di bruciare all’aperto i residui
culturali derivanti da attività agricole e forestali (fogliame, stoppie, sterpaglie) da pulizia di
parchi, giardini, aree boscate e verdi al fine di tutelare la salute pubblica e privata;
Che con delibera della G.C. n° 54 del 11/06/2013 è stata approvata anche l’adesione al
Protocollo d’Intesa denominato “PATTO PER LA TERRA DEI FUOCHI” che si prefigge,
attraverso specifiche linee di azione, l’obbiettivo di contrastare e reprimere il fenomeno
degli incendi attraverso la puntuale rimozione dei rifiuti abbandonati;
Che il comune di Roccarainola è proprietaria di molti ettari di aree a verde, manutentute con
personale comunale, che producono enormi quantità di residui culturali;
Che è intenzione di questa Amministrazione di dotarsi di una macchina cippatrice al fine di
evitare l’accumulo dei materiale provenienti dalla pulizia delle summenzionati aree a verde al
suolo e permetterne un più facile e veloce smaltimento;
Che, oltre l’utilizzo della detta macchina da parte di questo Ente, l’Amministrazione intende
fornire, anche agli operatori agricoli, un servizio per lo smaltimento dei residui vegetali
provenienti dalla pulizia dei propri terreni;
Che, verbalmente, il Sindaco richiedeva a questo Ufficio di effettuare una idonea indagine,
tra ditte specializzate nel settore, per procedere all’acquisto della macchina in parola in
tempi brevi;
Che con nota in data 30/07/2013, prot. n° 5531, sono state invitate n° 5 ditte, specializzate
nel settore, a presentare idoneo preventivo di spesa secondo le caratteristiche tecniche
previste nell’invito;
Che tra le ditte invitate solo 3 facevano pervenire la propri offerta e precisamente;



Officine Vario srl da Cicciano (NA);-
Pacchiano Macchine Agricole di Pacchiano Carmine & C. snc da Sperone (AV)-
G. Scala srl da Napoli (NA).-

Che la migliore offerta risulta essere quella presentata dalla Soc. OFFICINE VARIO srl con sede
in Cicciano (NA) alla Via Boscofangone n° 51, con una spesa prevista di €. 9.100,00 oltre IVA;
Ritenuto conveniente per questo Ente la spesa prevista, raffrontandola agli altri preventivi
pervenuti e all’indagine svolta mediante siti specializzati su internet;
Visto il D. Lgs. 163/06;
Ritenuto procedere in merito;
Con la presente,

DETERMINA
Di procedere all’acquisto di una macchina cippatrice come da caratteristiche previste nella
richiesta di preventivo inviata alle ditte;
Di dare atto che la spesa prevista, pari ad €. 9.100,00, oltre IVA, è prevista nel bilancio 2013,
gestione residui anno 2011, al Cod. 2.09.05.05 Cap. n° 3468.01, giusto impegno 793/2011;
Di incaricare la dalla Soc. OFFICINE VARIO srl, con sede in Cicciano (NA) alla Via
Boscofangone n° 51, alla  fornitura della macchina cippatrice così come da preventivo
presentato in data 30/07/2013 agli atti di questo Ente in data 31/07/2013 prot. n° 5549.
Di inviare copia della presente all’Ufficio Ragioneria per gli adempimenti consequenziali.

Il Responsabile del Servizio manutenzione del Patrimonio
Geom. Apicella Aniello

Visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria

Roccarainola lì Il Responsabile del Servizio Finanziario
Dott.ssa De Risi Carmela

Il Responsabile del Servizio, preso atto della Regolarità Contabile, pone in esecuzione
la determina come innanzi riportata.

Roccarainola lì Il Responsabile del Servizio manutenzione del
Patrimonio

Geom. Apicella Aniello

Determinazione Servizio manutenzione del Patrimonio n.147 del 02-08-2013 Comune di Roccarainola



PUBBLICAZIONE

Pubblicata all’Albo Pretorio on line il     05-08-2013                        per quindici giorni
consecutivi.

Roccarainola lì, 05-08-2013 Il Responsabile
Dott. Gennaro Aiello

Determinazione Servizio manutenzione del Patrimonio n.147 del 02-08-2013 Comune di Roccarainola


